GE.10-12895  (R)  200410  200410

Совет по правам человека
Тринадцатая сессия
Пункт 3 повестки дня
Поощрение и защита всех прав человека, гражданских,
политических, экономических, социальных и
культурных прав, включая право на развитие

  Решение, принятое Советом по правам человека*

  13/117
Торговля людьми, особенно женщинами и детьми

 Совет по правам человека,

 вновь подтверждая все предыдущие резолюции Генеральной Ассамблеи,
Комиссии по правам человека и Совета по проблеме торговле людьми, особен-
но женщинами и детьми, в частности резолюции Совета 8/12 от 18 июня
2008 года и 11/3 от 17 июня 2009 года,

 постановляет:

 а) провести на своей четырнадцатой сессии обсуждение в группе, с
тем чтобы заслушать мнения жертв торговли людьми, надлежащим обра-
зом учитывая психологическое благосостояние соответствующих жертв, в
целях уделения более пристального внимания основным аспектам их
прав человека и их потребностей в области прав человека, а также учи-
тывая их рекомендации при выработке решений по борьбе с торговлей
людьми;

 b) просить Управление Верховного комиссара Организации Объеди-
ненных Наций по правам человека в рамках существующих ресурсов соз-
дать группу с участием Верховного комиссара, Специального докладчика
по вопросу о торговле людьми, особенно женщинами и детьми, и жертв
торговли людьми;

 * Резолюции и решения Совета по правам человека будут содержаться в докладе Совета
о работе его тринадцатой сессии (A/HRC/13/56), глава I.

Организация Объединенных Наций A/HRC/DEC/13/117

Генеральная Ассамблея Distr.: General
15 April 2010
Russian
Original:  English

A/HRC/DEC/13/117

2 GE.10-12895

 с) также просить Управление Верховного комиссара способствовать
участию соответствующих правозащитных механизмов и специализиро-
ванных учреждений и программ, а также гражданского общества и на-
циональных правозащитных учреждений в сессии данной группы.

45-е заседание
26 марта 2010 года

[Принято без голосования]